FICHA TECNICA DEL PRODUCTO:
ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA

DENOMINACION | Aceite de oliva virgen extra
DE VENTA
CLASIFICACION | Crudo
MARCAS EL CARUELO — DEL ROSARIO
COMERCIALES
CATEGORIAS Extra < 0.5° acidez
Se obtiene a partir del fruto de la oliva tinicamente por procedimientos mecénicos
u otros procedimientos fisicos, en condiciones sobre todo térmicas (25-35 °C) que
PROCESO no impliquen la alteraci6n del aceite y que no hayan sufrido tratamiento distinto al
lavado, la decantacién, el centrifugado y filtrado. Ademds su acidez no puede
superar 0.8%
A granel
EXPEDICION Envasado (Propio)
Material -PET1y51 -Vidrio 0,50y 0,251 -Lata51-2.51-0.51L
Situacidn etiqueta Impresa en el lateral del papel
-Denominacién del producto: Aceite de Oliva Virgen
Extra
Aceite de oliva de categoria superior  obtenido
directamente de aceitunas y solo mediante
procedimientos mecanicos.
Informacion: - Marca comercial: EL CANUELO-DEL ROSARIO
ENVASE ' Variedad: Picual / Seleccién
(colocada de forma .
facilmente visible, - Cantidad netaenml 6 1.
claramente legible ¢ | - Fecha de consumo preferente: Un afios tras su
indeleble) envasado.
- Denominacion del fabricante y envasador: SCA NTRA
SRA DEL ROSARIO
- Domicilio del fabricante o envasador: Poligono
Industrial Los Postigos Parcela 60
- Indicacién del lote
-N.R.S.: 16.001239/CO
En recipientes (depésitos) de material inerte, con el maximo grado de limpieza
CONDICIONES DE | posible, evitando la acumulacién de impurezas (humedad, turbios y borras)
ALMACENAJE mediante el frasvase o purgado.
Se debe evitar la aireacién del aceite, es necesario protegerlo de laluzy
mantenerlo a temperatura constante (aprox. 22-24 °C)
En cisternas a granel, evitindose en lo posible la aireaci6n, exposicion alaluzy
TRANSPORTE los cambios bruscos de tempetatura
Envasado, evitandose en lo posible la aireacion, la exposicién a la luz y los
cambios bruscos de temperatura
DESTINO Distribuidores: Granel y envasado

Consumidor final: Envasado
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DECLARACION DE ALERGENOS
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Completar la tabla siguiente, marcando con S / No siel producto o uno de sus ingredientes contiene

alguno de los ALERGENOS listados en la primera columna. Considerar que los ALERGENOS pueden formar
parte de un ingrediente compuesto, de un agente de carga o de un solvente (por ej. en los aromas). En caso

de contener un alérgeno, indicar qué ingrediente lo contiene.

INGREDIENTES

Presencia en el
producto

SI NO

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta o kamut o
sus variedades hibridas) y productos derivados

Crustéceos y productos a base de crusticeos

Huevos y productos derivados de huevos

Pescados y productos a base de pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos derivados de soja

Leche y sus derivados ,incluida lactosa

Frutos de cdscara, es decir almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas,
castafias de Para, pistachos, nueces de Macadamia, nueces de Australia y
productos derivados

Apioy sus derivados

X X XX XXIXIX| X

Mostaza y sus derivados

|

Granos de sésamo vy sus derivados

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraci6n superior a 10 mg/Kg o 10 mg/I
expresado en SO2

Moluscos (gasterépodos, bivalvos, cefalépodos)

Altramuces y derivados

XIX| X XX

Rellenar una hoja por cada tipo de ;_iroduett;mm

Si en la planta de produccion no hay implantado un sistema de prevencion de contaminacién cruzada

respecto a los alérgenos que se trabajan en planta, se tiene que declarar como trazas.

¢Existen trazas de algin alérgeno en el producto?

¢ Cual/es?
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